
PONGA 

REPSRBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

— y AC td 

RESOLUCION No. 87-2-2-1- (3815 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones seúaladas por la señora 
Superintendente de Compaúlas, según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-87124 del 23 
de junio de 1987; 

CONSIDERANDO: 

QUE 20 de julio de 1987 se ha otorgado ante el 

Notario Vigésimo Noveno del Cantón Guayaquil, abogado 
Francisco Coronel Flores, la escritura pública de 
aumento Je capital, cambio de denominación de la 
Compabla VIZHNAY, VASQUEZ C. LTDA. a VIZHMAY, ASOCIADOS 

C. LTDA. y reforma de estatutos; 

uo el ingeniero comercial Eddie Vizhúay Diaz, con 
sl patrocinio del abogado Victor Hugo Chávez Flores, en 
su calidad de Gerente de la compañia, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 

efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 

misma; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
SC-DJ-RL-87-418 del 2 de septiembre de 1987, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

QUE el cambio de denominación debe sujetarse al 
trámite establecido en los artículos 33, 86, 87, 88 y 8B9 

de la misma Ley; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres 

días consecutivos, en uno de los diarios de mayor 
circulación en Guayaquil, un extracto de la referida 
escritura pública de cambio de denominación, advirtiendo 
que de no presentarse oposición ante uno de los Jueces. : 
de lo tivil del domicilio principal de la compaúla, 
dentro de do, 3sel. dias posteriores a la última publica- 
Cdad boda a lr do, de no comunicar el Juez la 

DOnsria idida rra tpautintendencia de Compaulas dentro de 

AR O A AI o A e LA a a a



  

   
. LICA DEL ECUADOR 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  ú 
$
 

cuy 14 

Foja 2 de 2 43815 
Resolución No. 87-2-2-1- 

Compañla: VIZHNAY, VASQUEZ C. LTDA. cambia a VIZHNAY 
ASOCIADOS C. LTDA. 

los tres días posteriores al  fenecimiento de dicho 

término, se procederá a la aprobación e inscripción del 
cambio de denominación asi como a ordenar el cumpli- 
miento de los demás requisitos legales. Un ejemplar de 
cada una de lás publicaciones deberá ser entregado a 

este Despacho. " : 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

CUMONIQUESE.- DADA yv —+irmada en la Superinten- 
dencia de Compaalas, e tGuayaquillr a 14 SET. 1987 

         

Saltos 

ENCARGADA 

 


